БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27 мая  2025 года                                                                                           № 263

О внесении изменений в решение совета депутатов Грайворонского

городского округа первого созыва от 25 марта 2021 года №391

«Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений

на предмет их технического состояния и надлежащего технического

обслуживания в соответствии с требованиями

технических регламентов»

В соответствии с частью 3 статьи 8, частью 11 статьи 55.24

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Грайворонского муниципального округа Белгородской области, а также

в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие

с действующим законодательством

 Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской

области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского

округа первого созыва от 25 марта 2021 года № 391 «Об утверждении

порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического

состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии

с требованиями технических регламентов» (далее – Решение) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).».

1.2. В пункте 1.1 Порядка проведения осмотра зданий, сооружений

на предмет их технического состояния и надлежащего технического

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов

(далее – Порядок) и далее по тексту Порядка слова «Грайворонского

городского округа» в соответствующем падеже заменить словами

«Грайворонского муниципального округа Белгородской области»

в соответствующем падеже.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481298&dst=100082
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481298&dst=597
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=101390&dst=100026

2

1.3. В пункте 2.6 Порядка слова «30 дней» заменить словами

«30 календарных дней».

1.4. В пункте 2.17 Порядка слова «пяти дней» заменить словами

«пяти рабочих дней».

1.5. В пункте 2.18 Порядка слова «трех дней» заменить словами

«трех рабочих дней».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

по экономической политике, муниципальной собственности, развитию

предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа,

вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального

округа

А.Ю. Попов